
Протокол №1 
 от «_29»   __08_ 2022   года 

организационного собрания школьного спортивного клуба  

МКОУ «Общеобразовательная школа-интернат психолого- педагогической поддержки  

г. Мариинска 

 

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного 

спортивного клуба  12 человек.  

Директор МКОУ «Общеобразовательная школа – интернат психолого – педагогической 

поддержки»  Шевцова Н.С. 

Зам. директора по ВР Комкова И.М. 

Зам. директора по ВР:  Холкина Н.В. 

Зам. директора по БОП:  Галузин К.В. 

Педагог ДО:  Ядвинская О.Н. 

Учителя физической культуры: Щуренкова Ю.В; Самарина Е.М. 

Руководители МО школы: Бельц О.Н. Давлятчина Е.В. Васкул Е.А. 

Учащиеся 8, 9 классов: Черемнова Кристина, Семененко Анжелика.   

 

Повестка общего собрания:  

1. О создании спортивного клуба в МКОУ «Общеобразовательная школа-интернат 

психолого- педагогической поддержки.  

2. Избрание председателя и секретаря общего собрания.  

3. Информация о содержании Устава школьного спортивного клуба в образовательном 

учреждении.  

4. Утверждение Устава школьного спортивного клуба.  

5. Утверждение названия и эмблемы школьного спортивного клуба.  

6. Избрание Совета школьного спортивного клуба. 

1. Открытие спортивного клуба в  «Общеобразовательная школа-интернат 

психолого- педагогической поддержки». 

2. Избрание председателя и секретаря общего собрания 

Слушали: Директора МКОУ «Общеобразовательная школа-интернат психолого- 

педагогической поддержки  Шевцова Н.С., которая открыла организационное собрание 

школьного спортивного клуба и довела до участников собрания информацию о своем приказе 

«О создании школьного спортивного клуба» (Приложение № 2) сообщив, что было принято 

решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда 

организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о школьном 

спортивном клубе (Приложение №3) все участники организационного собрания являются 

учредителями клуба. Информировал участников собрания о том, что согласованы 

кандидатуры Председателя  и заместителя Председателя клуба, соответственно, которые 

рекомендуются для избрания на заседании школьного совета. Сообщила, что руководителем 

клуба назначена  Самарина Е.М., которой передает право председательствовать на 

организационном собрании школьного спортивного клуба. 

Слушали: зам. директора по ВР  Холкина Н.В. Она рассказала  о значении школьного 

спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует 

привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и 

туризмом в школе.  

Самарина Е.М.– учитель ФК, говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, 

профилактике  социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, 

воспитании  у учащихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств, 

формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и 

спортом. 

Постановили: создать спортивный клуб в школе- интернат ППП.  

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:  Щуренкова Ю.В. 



РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:   «за» -  12; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО. 

3. По третьему вопросу повестки дня «Информация о содержании Устава 

школьного спортивного клуба в образовательном учреждении 

Слушали: зам. директора по ВР Холкина Н.В,  которая довела до сведения участников 

организационного собрания основные положения Устава клуба, что Устав был разработан на 

основании Положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди 

учащихся, а затем был утвержден приказом директора МКОУ «Общеобразовательная 

школа-интернат психолого- педагогической поддержки  

г. Мариинска Шевцова Н.С. 

4. По четвертому вопросу «Утверждение Устава школьного спортивного клуба».  

ВЫСТУПИЛ Галузин К.В. он  предложил утвердить Устав клуба.  

 РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МКОУ «Общеобразовательная 

школа-интернат психолого- педагогической поддержки»  (Приложение № 4)  

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -12; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО. 

 

5. «Об утверждении названия, эмблемы ШСК».  

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба, 

учителя физической культуры Самарину Е.М., которая сообщила об итогах проведенного 

среди учащихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз и гимн  клуба. Лучшим 

названием клуба было признано название: школьный спортивный клуб «Факел», лучшей 

эмблемой клуба была признана эмблема (демонстрирует эмблему), лучшим девизом клуба 

был признан: Нам смелым, сильным и ловким, со спортом всегда по пути! Также 

продемонстрирован Гимн клуба. 

Предложила участникам организационного собрания утвердить представленные название, 

девиз, гимн и эмблему.  

РЕШИЛИ:  

1. Утвердить:  

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Факел» МКОУ 

«Общеобразовательная школа-интернат психолого- педагогической поддержки»  

 1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Факел»  

2. Утвердить эмблему клуба. (Приложение № 2)  

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -12; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО. 

 

6. Избрание Совета школьного спортивного клуба. 

Слушали: 

1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей 

Выступление руководителя спортивного клуба Самариной Е.М. об избрании 

председателя Совета спортивного клуба и распределении обязанностей членов Совета. 

Постановили: 

Избрать председателя Спортивного клуба и распределить обязанности членов 

следующим образом: 

Председатель Совета, руководит спортивно – массовой работой клуба - 

Черемнова Кристина 

Заместитель председателя Совета, заведует агитационно-просветительской 

работой клуба – Семененко Анжелика 

 



Члены Совета: 

1. Стародубцев Роман 

2. Безносов Сергей 

3. Пушкарев Алексей 

4. Фоминых Александр 

5. Драгун Максим 

6. Лямин Кирилл  

7. Аксененко Кирилл 

8. Шакиров Дмитрий 

9. Самарина Анастасия 

 

Принятие решения голосованием: 

За -12 

Против -0 

Воздержались-0 

 

Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба. 

 

Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание школьного спортивного 

клуба объявлено закрытым. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ     /Самарина Е.М./ 

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ               /Щуренкова Ю.В./ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
(Приложение № 1) 

 

 

Эмблема школьного спортивного клуба «Факел» 

 

 

 
 

 

 

 

 

Девиз школьного спортивного клуба «Факел» 

 

Нам смелым, сильным и ловким, 

со спортом всегда по пути! 

 

Гимн школьного спортивного клуба «Факел» 

 
В школе нашей есть спортивный клуб 

Назван «Факелом» совсем, совсем не даром. 

В спорте мы рекорды все побьём 

И, огнем улыбки наши засияют. 

ПРИПЕВ: 

В нашем Клубе никогда 

Не скучаем мы, друзья, 

Закаляем здесь мы все своё здоровье, 

Приходи в наш Клуб скорей 

Ведь со спортом веселей 

И учёба и успехи достаются. 

 

 


